
Segunda-feira, 10 de Agosto de 2020, 161, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/171/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Agosto de 2020 - Edição: 161 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 1 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 10 de Agosto de 2020 - Edição: 161 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 7457/2019

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
Nº 7457/2019 - PUBLICADO D.O. EDIÇÃO 159 DE 05/08/2020

ONDE SE LÊ: “para atender a limpeza da Secretaria Municipal de
Educação”
LEIA-SE: “para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte
e Lazer, Cultura, Ciência e Tecnologia”

Arraial do Cabo, 10 de agosto de 2020.
Luciana Alves Correa

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia

AVISO DE MARCAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020

Objeto: contratação de empresa especializada para Prestação de
Serviços  de  Digitalização  de  Documentos  e  Arquivo,  suprindo
demanda da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo.
Data de início do Certame: 20/08/2020, às 10:00 horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO :1203/2019.
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja
compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/  Informações serão prestadas em dias úteis,
p e l o  t e l .  ( 0 2 2 )  2 6 2 2 - 1 6 5 0  r a m a l  2 3 1  o u  e - m a i l
compras@arra ia l . r j .gov .br .

Arraial do Cabo, 07 de agosto de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

DIVERSOS

NOTA PÚBLICA - REMARCAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS -
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, do Estado do Rio de
Janeiro, no exercício de suas atribuições legais e, observando o §4º
do art. 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF de 04 de maio de
2000, TORNA PÚBLICO, a quem possa interessar, considerando as

obrigações de isolamento impostas no Estado do Rio de Janeiro, em
decorrência da pandemia de Covid-19, que em virtude da publicação
em Diário Oficial da Câmara Municipal de Arraial do Cabo, do Ato da
Presidência nº 023/2020, o qual “considerando que um servidor da
Casa apresentou testagem positiva para o Covid-19, representando
assim risco de contágio  para os  diversos servidores que tiveram
contato nos últimos dias, e a necessidade de resguardar a saúde e
integridade dos demais servidores e pessoas que necessitem dos
serviços  do  Poder  Legislativo  Municipal,  resolveu  suspender  as
atividades não essenciais da Câmara Municipal de Arraial do Cabo
até  o  dia  18/08/20”,  determinou  as  novas  datas  das  Audiências
Públicas para Demonstração e Avaliação do Cumprimento das Metas
Fiscais dos 3º Quadrimestre de 2019 e 1º Quadrimestre de 2020,
como sendo:
 
 
DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS

FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019
No dia 19 de agosto de 2020, às 11:00h, será realizada Audiência
Pública para Avaliação e Demonstração do Cumprimento das Metas
Fiscais relativas ao 3º Quadrimestre de 2019, junto à Comissão
Interna ou Equivalente no Plenário da Câmara Municipal, situada na
Avenida da Liberdade s/nº, Centro, com a finalidade do cumprimento
aos referidos dispositivos legais, gravada para ser publicada via link
em  in ternet ,  con juntamente  à  endereço  e le t rôn ico
controladorialrf@arraial.rj.gov.br, a ser disponibilizado como canal de
comunicação entre  a  população local  e  a  Controladoria  Geral  do
Município para saneamento de dúvidas e esclarecimentos quanto aos
resultados divulgados.

 
DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS

FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2020
No dia 26 de agosto de 2020, às 11:00h, será realizada Audiência
Pública para Avaliação e Demonstração do Cumprimento das Metas
Fiscais relativas ao 1º Quadrimestre de 2020, junto à Comissão
Interna ou Equivalente no Plenário da Câmara Municipal, situada na
Avenida da Liberdade s/nº, Centro, com a finalidade do cumprimento
aos referidos dispositivos legais, gravada para ser publicada via link
em  in ternet ,  con juntamente  à  endereço  e le t rôn ico
controladorialrf@arraial.rj.gov.br, a ser disponibilizado como canal de
comunicação entre  a  população local  e  a  Controladoria  Geral  do
Município para saneamento de dúvidas e esclarecimentos quanto aos
resultados divulgados.

Arraial do Cabo, 07 de agosto de 2020.
RENATO MARTINS VIANNA

Prefeito Municipal

mailto:controladorialrf@arraial.rj.gov.br
mailto:controladorialrf@arraial.rj.gov.br

		2020-08-10T11:43:19-0300




